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سناتور شومر خطاب به ترامپ:
بساط دیوارت را جمع کن

سینا سبزیان

چارلز شومر، رهبر اقلیت دموکرات سنای 
آمریکا با انتشار توئیتی ضمن خطاب قراردادن 
دونالد ترامپ و سرزنش او برای انتشار عکسی 
با محتــوی الهام گرفته از ســریال بازی تاج و 
تخت که عبارت »دیوار می آید« را بر روی خود 
داشت، به او هشدار داد که دست از این اقدامات 
بردارد و به دنبال پایان دادن به تعطیلی دولتش 

باشد.
پایگاه اینترنتی هیل، در گزارشــی با اشاره 
به توئیت های اخیر چاک شــومر، رهبر اقلیت 
دموکرات سنای آمریکا، تشریح کرد که وی با 
حمله به دونالد ترامپ به دلیل انتشار عکسی 
که الهام گرفته از ســریال بازی تاج و تخت و با 
عنوان دیوار می آید بود، بــه او گفت که دیگر 

انتشار این تصاویر کافی است.
در ادامه توئیت شــومر آمده اســت: دیگر 
دست از آسیب رساندن به انسان های بی گناه 

بردار و زودتر دولت را به کار بازگردان.
ترامپ این تصور را بعدازآن منتشر کرد که 
دولت آمریکا همچنان درگیر بر سر مسئله عدم 
تأمین بودجه ساخت دیوار مورد مطالبه ترامپ 
در مرز مکزیک از سوی مجلس نمایندگان، به 
تعطیلی کشیده شده است و مسائل مختلفی را 

برای مردم به وجود آورده است.
انتشــار این تصاویر از ســوی ترامپ مورد 
استهزای عموم مردم در شبکه های اجتماعی 
قرارگرفته است و بســیاری از کاربران با اشاره 
به آخرین قسمت منتشرشده از سریال، عنوان 
می کنند که این دیوار درنهایت از بین می رود 
و دیوار ترامــپ نیز چنین سرنوشــتی در پی 

خواهد داشت.
البته این اولین باری نیســت که ترامپ از 
این سریال محبوب الهام می گیرد؛ پیش تر او 
در زمان تحریم ایران در آذر ماه ســال جاری، 
عکســی از خود با الهام از ســریال بازی تاج و 
تخت منتشر کرده بود که روی آن نوشته بود: 

تحریم ها می آیند.

یکــی از دیالوگ هــای معروف و شــعار 
شناخته شــده این ســریال جمله زمســتان 
می آید است که ترامپ با این جملات به چنین 

جمله ای اشاره می کند.
هفته گذشته ترامپ با اعضای کابینه  خود در 
دفتر کار رئیس جمهوری موسوم به اوال آفیس 
نیز از این تصویر بهره گرفــت و درحالی که از 
تحریم ایران به عنوان دستاورد دولت خود یاد 
می کرد، پوستر طراحی شده را روی میز خود 

قرار داده بود و با آن چندین عکس نیز گرفت.
در نشســت روز شــنبه )پانزدهم دی ماه( 
مقامات ارشد کاخ سفید ازجمله مایک پنس، 
معاون ارشــد ترامپ و برخی مقامات کنگره 
آمریکا موضوع تعطیلی دولت آمریکا بررسی 

شد.
نتیجه این جلســه از سوی مایک مالوینی، 
کفیل ریاست دفتر کاخ سفید بی فایده ارزیابی 
شد و گفت که ترامپ پیشــنهاد ساخت دیوار 
فلزی را به جای دیوار بتونی بــه دموکرات ها 
ارائه کرد که این پیشنهاد نیز موردقبول آن ها 

قرار نگرفت.
ترامپ پیش تــر در چهاردهمیــن روز از 
تعطیلی دولت آمریکا در نشست خبری خود 
عنوان کرده بود که احتمــال تعطیلی دولت 
آمریکا برای چندین ماه و حتی چندین ســال 

وجود دارد.
او همچنین عنوان کرد که ساخت دیوار بر 
اقتصاد آمریکا تأثیر مثبت دارد و گفته بود این 
تصمیم به نفع زنان و بچه ها و کارگرانی است 
که در مسیر سفر غیرقانونی به آمریکا مریض 
می شــوند و مصائب بســیاری را برای خود و 

خانواده فراهم می کنند.
تعطیلی دولت آمریکا آســیب بســیاری 
به اقشــار مختلف آمریکا وارد آورده اســت، 
درحالی که مردم در تعطیلات ســال نو به سر 
می بردند، تعطیلی دولت منجر به عدم پرداخت 
حقوق کارکنان در روزهای پایانی ســال شد 
و 40 درصــد از کارکنان دولــت که به صورت 
پیمانکاری فعالیت می کنند قرار نیست حتی 
پس از تعطیلی نیز حقوق معوقه دریافت کنند.

جهاننما

سیدمحمد میرزامحمدزاده

برخــلاف آنچــه که مــا تصور 
می کنیم، اوضاع جهــان آنچنان به 
نفع دیکتاتورها نیست، افراطیونی 
همچون بن ســلمان در عربستان، 
ویکتور اوربان در مجارستان، دونالد 
ترامپ در آمریکا، ژنرال السیســی 
در مصــر و دیگــران روزگار بر وفق 
مرادشان پیش نمی رود؛ حالا مردم 
نسبت به جریان های افراطی که در 
طول دو ســال گذشته شکل گرفته 
است، بیشــتر آگاه شده اند و به طور 
مثال در اروپا، پس از بحرانی که برای 
بریتانیا بعد از رأی عمومی به برگزیت 
پیش آمده است، دیگر کسی حاضر 
به اجرای ایده های افراطی نیســت. 
هرچند که نظرسنجی ها همچنان 
از برتری پوپولیســم در جهان خبر 
می دهد، اما ریــزش این آرا چندان 
دور از ذهن نیست. دنیا اکنون بر لبه 
تیغه باریکی قرار دارد که دو سمت 
افراط و دموکراســی و اعتدال را از 
هم جدا می کند؛ اما نمی توان گفت 
کدام سمت سنگین تر است. گاردین 
در مطلبی با بررسی اوضاع رهبران 
مستبد جهان این موضوع را به بحث 

می گذارد.
دادگاه محاکمه 11 فرد درگیر در 

قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار 
منتقد ســعودی، هفتــه پیش در 
ریاض آغاز شــد، هرچند که خیلی 
سریع متوقف شد؛ این توقف شاید 
به دلیل نتیجه ای باشــد که از پیش 
برای آن برنامه ریزی کرده بودند. با 
این وجود همین که شــنیدیم این 
دادگاه برگزار شــد، خود می تواند 
پیشرفتی در این زمینه تلقی شود. 
دادگاه عاملان قتل نشــان داد که 
حتی حکومتی به اســتبدادگرایی، 
بی توجهــی، ســطحی نگری و 
غیردموکراتیکی عربستان سعودی 
در مقابــل افــکار بین المللی ایمن 
نیســت و در صورت افراط، ممکن 
اســت وادار به احترام به حقوق بشر 

در زمینه عدالت شود.
مسئله خاشقجی، درسی عمیق 
برای محمد بن ســلمان، شاهزاده 
سعودی بود، کســی که باور جهانی 
بر آن اســت که دســتور سلاخی 
روزنامه نــگار را در مــاه اکتبر )مهر 
ماه( در کنســول گری این کشور در 
اســتانبول ترکیه صادر کرد. تا آن 
زمان ســلمان در اوج بــود و دونالد 
ترامپ هــم از او تعریــف و تمجید 
می کــرد، در کشــورش بــه دلیل 
اصلاحات اجتماعی مورد احترام بود 
و در بین کشورهای عرب خاورمیانه 

به دلیل جنگ فرسایشی در یمن و 
عزم راسخ برای خاک کردن ایران، 
حتی اگر از ســر ترس، مورد احترام 

بود.
ســقوط ســلمان از جاه و جلال 
خیلی ســریع بود. برگشت اقبال از 
او، تقابلی با روایت پذیرفته شــده 
این روزهــای جهان بــود: خیزش 
اســتبدادگرایان قدرتمند، ســوار 
بر امــواج ناسیونالیســم و تعصب، 
پوپولیســت های راســت گرا و 
خشــک طینتان؛ البته این نشانه ها 
در دیگر نقاط جهان هم به چشــم 
می خورد، اما این موج سمی به اوج 

خود رسیده بود.
هرچند کــه بیان ایــن موضوع 
ممکن است اغراق آمیز به نظر برسد، 
اما مسیرهای سیاســی افراطی که 
بین سال های 2016 تا 2018 برخی 
از دولت ها و رهبران را به ســمت و 
سوی راست گرایی افراطی منحرف 
کرده بود، حــالا کم کم به مســیر 
گذشته باز می گردد؛ به عبارت دیگر، 
چرخ گردون چرخید و چرخه سنتی 
تعدیل کننده چپ و راســت دوباره 
خود را بازیافت. نقطه عطف حیاتی 
در دنیا در حال شکل گیری است که 
در آن لحظه، هدایت روابط جهانی 
ممکن است به ســمت عادی شدن 

ســوق پیدا کند یا آنکه خطرناک تر 
شود و بیشتر به ســمت هرج و مرج 

منحرف شود.
ویکتــور اوربان، نخســت وزیر 
مجارستان، کســی که الگوی ضد 
مهاجرت، ضــد اتحادیــه و حامی 
ملی گرایی متعصبانه در اروپا است، 
نمونه ای از این مســتبدان اســت. 
نخســت وزیر مجارستان هم اکنون 
در کشــورش در قدرت اســت، اما 
سیاست های راست افراطی، به ویژه 
قوانین جدید موســوم به »قوانین 
بــرده داری« اخیرش کــه حقوق 
کارگران را زیرپا می گذارد، به شدت 
در معرض حمله قرار گرفته است. ماه 
گذشته شــاهد اعتراضات خیابانی 
گسترده در خیابان های بوداپست، 

پایتخت این کشــور،  در حمایت از 
تقاضــای مخالفان بــرای لغو این 
قوانین و بازیابی اســتقلال دستگاه 

قضا و رسانه، بودیم.
مقبولیــت گســترده ایده های 
اوربان در اروپا و همچنین طرفداران 
ایده های مشابه پوپولیست در آلمان، 
ایتالیا و فرانســه، در ماه می ســال 
جاری میلادی )اسفند - فروردین( 
به آزمونی حیاتی گذاشته می شود؛ 
انتخابات پارلمــان اروپا. دانمارک، 
لهستان، پرتغال و یونان نیز امسال 
انتخابــات داخلــی جداگانــه ای 
برگــزار می کننــد. پیش بینی ها 
حاکی از موفقیت های بیشتر برای 
احزاب پوپولیســت اســت که این 
پیش بینی ها با بررسی اخیر موسسه 
یوروبارومتر نیز هم خوانی دارد؛ تنها 
42 درصــد از اروپایی ها به اتحادیه 
اعتماد دارند و کمتــر از این میزان 
)حدود 35 درصد( بــه دولت ملی 

خود اعتماد می کنند.
اما این ســطح از حس بیگانگی 
به دولت و اتحادیــه چیز جدیدی 
نیســت و بر اساس بررســی انجام 
شــده، احتمــال مــی رود کاهش 
یابد. انتظــار می رود کــه کابوس 
برگزیت بریتانیا تأثیر هشدارآمیزی 
برای مردم گذاشــته باشد و نسبت 
به گذشــته افراد کمتــری در اروپا 
خواستار اقدام مشــابه ملی باشند. 
همچنیــن عمــده رأی دهندگان 
احتمالاً آگاه تر شده اند و می دانند که 
سیاسیون راست  افراطی، حتی وقتی 
به قدرت برسند، همچون رهبرانی 
که اکنون قدرت را در ایتالیا به دست 
دارند، جواب بهتری برای مشکلات 
مردم نسبت به دموکرات ها ندارند، 
 حتی ممکن اســت بدتــر از آن ها 

عمل کنند.
ایستادن و ضربه زدن به رهبران 
اســتبدادگرا و ضــد دموکراتیک 
در کشــورهایی که دیکتاتورهای 
افراطی تــری در رأس هســتند، 
بسیار سخت تر و پر دردسر تر است. 
عبدالفتاح السیســی، سال گذشته 
برنده انتخابات فرمایشــی مصر شد 
و صحبت هایــی نیز مبنــی بر لغو 
منع قانونی بــرای ماندن ابدی او در 
قدرت عنوان می شــود. اما بسیاری 
از مصری ها ایده های دیگری دارند، 

چرا که او حســنی مبارک ، خواسته 
مردم را قربانی راه خود کرد. حکومت 
با ایجاد رعب، آمیخته با بی کفایتی 

مطلق، مدت زیادی دوام نمی آورد.
همین ملاحظات در مورد رجب 
طیب اردوغــان در ترکیه نیز وجود 
دارد. کسی که سال گذشته درنهایت 
موفق شد عنان کل قدرت را به دست 
گیرد، حالا سرزنش های مشکلات 
عدیده ملــی، اقتصــادی، امنیتی، 
فســاد، سانسور و سوءاســتفاده از 
قدرت را به دنبال خود می کشد. در 
همین حال هزاران ترک، با مهاجرت؛ 
استعداد ها و ثروت و تجارت ترکیه 
را به خــارج از مرزهای این کشــور 
می برند و بدیهی اســت کــه غرور 
بی حد و حصر اردوغان بذر تخریب او 
را در بطن ترکیه می کارد. سقوط دیر 

یا زود فرامی رسد.
اینکــه ترامــپ چطــور بــه 
مقاومت هــای ســخت تر کنگــره 
واکنش نشان دهد و یا چطور مقابل 
مســائل حقوقی که متوجه او شده 
است مقاومت کند، داستان دو سال 
آتی او را رقم می زند. ممکن اســت 
ترامپ ســر تعظیم جلــوی کتاب 
 قانون خــم کند، امری کــه بعید به 

نظر می رسد.
اما اگر همچون دیگــر رهبران 
دیکتاتور در حال ســقوط، او برای 
اعمال خواسته خود به هر وسیله ای 
چنــگ بزنــد و برای مثال دســت 
به اقــدام مضحک اعــلام وضعیت 
فوق العــاده ملــی بزنــد، نتیجــه 
مخــرب داخلــی و بین المللی که 
 برای او رقم می خورد،  بسیار سخت 

خواهد بود.

تصویری که بررسی اوضاع رهبران مستبد جهان پیش رو می گذارد؛

سقوط جلال دیکتاتوری

گزارش

مریم علامه زاده

پولدارهای دنیا در حال رفتن به تعطیلات 
عجیب و غریبی هستند. به نظر می رسد داشتن 
کوهی از پول استرس زا است و منجر به آن شده 
که برخی از پول دارترین افراد دنیا به تعطیلات 
یک ماهه تا یک ســاله بروند تا بتوانند از فشار 

مدیریت تجارت و ثروت شخصی فرار کنند.
تام باربــر، موســس آژانس مســافرتی 
اورجینال واقع در لندن، گفــت که خیلی از 
مشــتریان پولدار وی خواستار سفرهای بین 
یک تا 12ماه هســتند به طــوری که آژانس 
مجبور به ایجاد بخش ویژه ای برای سفرهای 

یک درصد مشتریانش شده است.
باربر گفت: این موضوع بســیار زیاد شده 
اســت. افراد ثروتمند به دنبال فرار هستند. 
اغلب آن ها می خواهند شــیوه زندگی بدوی 
را تجربه کننــد و مهارت هایی که اجداد ما به 
کار می بســتند را یاد بگیرند، از جمله نحوه 
شکار کردن و غذا پختن. اما از چشم دیگران 
اینکار نوعی فخرفروشــی است؛ آن ها از پول 
خود برای باز کردن درهایی استفاده می کنند 
که مردم عــادی قادر به انجام آن نیســتند و 
قصد دارند تجاربشــان را برای دوستان خود 
تعریف کنند. اگر شــما در رده 0.01 درصد 
مردم جهان باشــید، بسیار شخصیت رقابتی 

خواهید داشت.
تعطیلاتی که این افراد می خواهند، از نوع 
معمولی نیست. آخرین سفرهایی که آژانس 
باربر تنظیم کرده است، شامل دیدن پلنگی 
نادر در هند، زندگی با مردم قبیله ســان در 
بوتسوانا افریقای جنوی و غواصی با کوسه ها 
در حال شکار ساردین، در ســاحل آفریقای 

جنوبی می شود.
باربر گفت که شرکت او 80 سفر فوق لوکس 
را که حداقل یک ماه به طول انجامیده اند در 
طول شش سال گذشــته برنامه ریزی کرده 
است و به عقیده او این سفرها در سال گذشته 
میلادی جهش ناگهانی داشته اند. آژانس های 
مسافرتی مطرح آمریکایی نیز از چنین تمایلی 
بین ثروتمندان این کشور و برنامه ریزی برای 

آن ها گزارش داده اند.
باربر گفت که بیشــتر ثبت ســفر ها برای 
یک تا دو ماه بوده است، اما او سفری به مدت 
یک ســال نیز برای یک میلیاردر 45 ساله که 
تازه استارتاپ خود را فروخته بود و به زمانی 
نیاز داشت تا بیشــتر با خانواده اش باشد نیز 
برنامه ریزی کرده است؛ هزینه این سفر بیش 

از یک میلیون پوند بوده است.
این خانواده 65 کشــور از جزایر موریس 
گرفته تا بوتان، جنوبگان و گرینلند را بازدید 
کردند. باربر درباره آن ها گفت: وی می خواست 

کل دنیــا را ببیند و زندگی بــدوی را اندکی 
تجربه کند و از همه مهم تر با کودکانش وقت 
بگذارد، چرا کــه او برای کار خــود و فروش 
شرکتش همواره مشغول کار بود و فرزندانش 

را زیاد ندیده بود.
گروهی از کارکنان آژانس این سفر را برای 
این فرد میلیاردر برنامه ریزی کردند، از جمله 
اخذ ویزاهای مختلف و هماهنگی راهنماهای 
محلی در هر کشور. پروازها تنها موضوعی بود 
که برای گروه بابر نگرانی ایجاد نکرد، چرا که 
خلبان خانوادگی، آن ها را با جت شخصی به 

مقاصد مختلف می برد.
در برنامه ســفر این خانواده مســیریابی 
پلنگ برفــی در لاداخ در شــمال غربی هند 
نیز قرار داشــت. باربر در این باره گفت: آن ها 
کاملاً  مصمم به دیدن این پلنــگ بودند، اما 
نمی خواستند 10 روز وقتشان را صرف این کار 
کنند و در نهایت پلنــگ را نبینند، بنابراین 
گروهــی از شــکارچیان محلی بــه خدمت 
گرفته شــدند تا به محض رویت این پلنگ به 
کمپ لوکس خانوادگــی اطلاع دهند و آن ها 
با هلیکوپتر به محل دیدار این گربه وحشــی 

خاص بروند.
این خانــواده همچنین زمانــی را با قبیله 
شکارچیان بومی ســان در بوتسوانا آفریقای 
جنوبی گذراند و در آن جا آموختند که چطور 

شکار کنند و غذای خود را بپزند و بدون پول 
زندگی کنند. آن ها همچنین در لحظه شکار 
گله های ساردین، در بین کوسه ها، در ساحل 
آفریقای جنوبــی غواصی کردنــد. در واقع 
میلیاردها ساردین در حال مهاجرت در ساحل 
شرقی آفریقای جنوبی بودند و تعداد زیادی از 
آبزیان شکاری از جمله کوسه ها و دلفین ها را 

به خود جلب کرده بودند.
سفر غواصی آن ها از سوی گروه مستندساز 
حرفه ای ثبت شــد. بعد این گروه به اعضای 
خانواده آمــوزش دادن که چطــور تصاویر 
خــود را ویرایش کننــد و فیلم های کوچک 
بسازند. به گفته باربر، بارزترین ویژگی چنین 
خانواده هایی تلاش برای آموختن مهارت های 
جدید اســت،  دیگر مردم نمی خواهند روی 
قایق هــای لوکس آفتــاب بگیرنــد، بلکه به 
ماجراجویی علاقه و دوست دارند مهارت های 

جدید بیاموزند.

علاوه بر کارهــای اخذ ویزا، پشــتیبانی 
و راهنماها و ســایر فعالیت ها، شــرکت باربر 
وبسایتی برای خانواده طراحی کرد تا دوستان 
و آشــنایان آن ها بتوانند روند ســفر آن ها را 

دنبال کنند.
بابر گفت که برنامه ریزی این ســفر ابتدا 
با یک نقشــه بزرگ در اتاق کنفرانس شرکت 
شروع شد و کارشناســان مقاصد را بر اساس 
گزینه های پیش رو علامــت گذاری کردند و 

پیشنهاداتی را به خانواده ارائه کردند.
او ادامه داد که ثروتمندان معمولاً  خانواده 
خود را به ســفرهای این چنینــی می برند تا 
به آن ها نشــان دهند که مردم واقعی چطور 
زندگی می کنند و به آن هــا در مورد اهمیت 
و قدرت پــول بگویند. آن هــا می خواهند به 
کودکان خود نشــان دهند که زندگی واقعی 
چیســت، اما این کار باید در محیط ایمن و از 

روش بی خطر انجام شود.

نگاهی بر شیوه سفر یک صدم مردم جهان

تعطیلات فوق لوکس در جهان رونق گرفت

دادگاه عاملان قتل نشان 
داد که حتی حکومتی 

به استبدادگرایی، 
بی توجهی، سطحی نگری و 
غیردموکراتیکی عربستان 

سعودی در مقابل افکار 
بین المللی ایمن نیست و در 
صورت افراط، ممکن است 

وادار به احترام به حقوق 
بشر در زمینه عدالت شود

هزاران ترک، با مهاجرت؛ 
استعداد ها و ثروت و تجارت 
ترکیه را به خارج از مرزهای 
این کشور می برند و بدیهی 

است که غرور بی حد و حصر 
اردوغان بذر تخریب او را در 
بطن ترکیه می کارد. سقوط 

دیر یا زود فرامی رسد
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